Eichinger Big Bag Traverse 1097 in verschiedenen Größen
634,00 € *
Inhalt: 1 Stück
*inkl. MwSt.
Produkt-Highlights:
• lackiert in RAL2004
• Inklusive Konformitätserklärung und GS-Zeichen vom TÜV in ausgedruckter Form
Produktinformationen:
Eichinger Big Bag Traverse 1097 für Stapler und Kran
Mit dieser Traverse können Sie Big Bags sicher und bequem per
Stapler oder Kran transportieren.
Die Big Bag Traverse ist mit Einfahrtaschen für den Stapler,
ebenso mit einer Öse für den Krantransport ausgerüstet. Die
Stahlkonstruktion solcher Big Bag Traverse ist für einen
dauerhaften und robusten Arbeitseinsatz vorgesehen. Die großen
Radien der Tragbolzen schonen die Schlaufen der Big Bags
dauerhaft. Standardmäßig wird die Traverse für Big Bags in
Eichinger-orange (reinorange RAL2004) ausgeliefert.
Vorteile
    - Robuste Stahlkonstruktion zum schonenden Transport von
Big Bags durch Stapler oder Hebezug
    - Große Radien der Tragbolzen schonen die Schlaufen der Big
Bags dauerhaft
Anwendung
Die Big Bag Traverse ist per die Einfahrtaschen und der
Kranösen wandlungsfähig mit den andersartigsten
Flurförderfahrzeugen und Hebezeugen einsetzbar . Auf Grund
taugt die die Big Bag Traverse gleichwohl für den industriellen
Einsatz, sowie auf der Baustelle. Die Big Bags lassen sich in
Ordnung positionieren und sitzen vonseiten des Anhebens der
Traverse zweifellos auf den Tragbolzen.
Qualität
Neben der EG-Konformitätserklärung (CE-Zeichen) trägt die
Big Bag Traverse von Eichinger das GS Zeichen. Dieser Artikel
wird nach strengen Prüfkriterien vom TÜV überwacht und wir
können Ihnen somit die hohe Eichinger-Qualität auch von einer
externen Materialprüfanstalt bestätigen.
Technische Daten:
Tragkraft: 1000 kg
Länge: 930 mm
Breite: 915 mm
Höhe mit Bügel: 440 mm
Zinkenabstand: 280 mm
Zinkenquerschnitt: 190x90 mm
Gewicht: 68 kg
HAN: 1097.1
Hinweis:
Zu Gunsten der Umwelt verzichten wir beim
Versand auf Umverpackungen. Durch den
Transport entstandene Lackschäden oder
Kratzer stellen keinen Sachmangel oder
Reklamationsgrund dar.
Artikelnummer: EIC1097.1 Stand: 19.05.2024 - 03:50:19 Uhr
Dieses Datenblatt stellt kein Angebot dar!